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Walka z zanieczyszczeniem wody
FLAG: Pays d´Auray
Bretania, Francja

Prezentacja projektu
Ten projekt wspiera wysiłki mające na celu 
zmniejszenie zanieczyszczenia wody, które jest 
poważnym problemem dla lokalnych hodowców 
ostryg. CAP 2000 to stowarzyszenie skupiające 
rybaków, producentów skorupiaków i rolników 
dążących do poprawy jakości wody oraz zapew-
nienia zrównoważonego rozwoju działalności 
produkcyjnej w strefie przybrzeżnej. 

W przeszłości brak koordynacji między działaniami lokalnych zainteresowanych stron prowadził do konfliktów 
między rolnikami a producentami skorupiaków, a także do zmniejszenia skuteczności różnych instytucji zwalczają-
cych zanieczyszczenia. Stowarzyszenie CAP 2000 uzyskało z Osi 4 wsparcie na tworzenie lokalnych grup łączących 
zawodowych robaków, władze lokalne i inne zainteresowane strony w celu koordynowania starań zmierzających 
do określenia i eliminacji źródeł zanieczyszczenia bakteriologicznego, występującego na obszarach lokalnej pro-
dukcji skorupiaków. W szczególności projekt ten ułatwi dostęp do informacji o jakości wody na każdym z obsza-
rów, na których prowadzi się taką produkcję. Następnie lokalne grupy otrzymają wytyczne dotyczące sposobów 
oceny takich informacji oraz będą prowadzić dalsze analizy w celu dokładniejszej identyfikacji źródeł zanieczysz-
czenia. Ostatecznym celem jest ułatwienie władzom lokalnym stworzenia planów działania służących zwalczaniu 
wykrytych zanieczyszczeń, z podziałem poszczególnych obowiązków między sektory. Pozwoli to, po potwierdze-
niu źródła zanieczyszczeń, na przygotowanie dodatkowego harmonogramu działań dla odpowiedzialnych pod-
miotów, a także na zapewnienie zachęt ekonomicznych, a nawet podjęcie kroków prawnych.
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Najważniejsze doświadczenia
 > Zbieżność z tematami FARNET: Ochrona środowiska i współpraca/koordynacja między sektorem rybackim 

a innymi lokalnymi publicznymi i prywatnymi zainteresowanymi stronami.

 > Wyniki: Jest jeszcze zbyt wcześnie, aby móc mówić o wynikach w ograniczeniu zanieczyszczenia bakteriolo-
gicznego. Można już jednak dostrzec wśród lokalnych zainteresowanych stron głębsze zrozumienie przyczyn 
zanieczyszczenia środowiska w tym obszarze, a także coraz większą wśród rybaków świadomość roli, jaką 
mogą odegrać w zakresie identyfikacji i ograniczania takich zanieczyszczeń. Co bardzo ważne, dzięki temu 
projektowi rybaków zaczęto traktować na równi z innymi lokalnymi podmiotami, w tym z organami publicz-
nymi, tradycyjnie zaangażowanymi w walkę z zanieczyszczeniami, a ponadto uwidacznia on wartość 
(zarówno dla sektora rybackiego, jak i sektora publicznego) lepszej komunikacji, współpracy i wspólnego 
rozwiązywania problemów.

 > Możliwość przenoszenia doświadczeń w inne warunki: Kwestie jakości wody są istotne dla wielu rejonów 
związanych z rybołówstwem w całej Europie. Ten projekt stanowi wzór dla rejonów cierpiących wskutek 
zanieczyszczenia wody, a w szczególności obszarów, w których pod względem odpowiedzialności za ocenę 
jakości wody brakuje systematycznej koordynacji i zaangażowania zainteresowanych stron. 

 > Komentarz końcowy: W ramach tego projektu udało się zmobilizować międzysektorowe partnerstwo nacecho-
wane poczuciem solidarności i gotowością do zmiany utartych i nieskoordynowanych praktyk roboczych.  

Łączny koszt i wkład EFR
 > Łączny koszt projektu: 14 400 €
 > Oś 4 z EFR: 7 200 €
 > Współfinansowanie krajowe: 3 200 €
 > Inne/Prywatne: 3 200 € (1 600 € Région Bretagne, 1 600 € Conseil Général du Morbihan)
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Tytuł: Walka z zanieczyszczeniem wody
Czas trwania: W toku od kwietnia 2011 r.
Data przygotowania studium przypadku: Grudzień 2011 r. 

Promotor projektu 
Stowarzyszenie CAP 2000   
Pierre-Yves Roussel  
assocap2000@wanadoo.fr  
+33 2 97 40 34 66
www.cap2000.jimdo.com 

Informacje dotyczące FLAG  
Pays d´Auray, Francja
hirsch-pays-auray@orange.fr
+33 2 97 56 41 74 
www.pays-auray.com 
Opis FLAG 

Wydawca: Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Gospodarki Morskiej i rybołówstwa, Dyrektor Generalny.

Zastrzeżenie: Dyrekcja Generalna ds. Gospodarki Morskiej i rybołówstwa odpowiada za całościowe wydanie niniejszego dokumentu, jednak nie odpowiada za 
jego treść ani nie gwarantuje poprawności danych.

mailto:assocap2000%40wanadoo.fr?subject=
http://www.cap2000.jimdo.com
mailto:hirsch-pays-auray@orange.fr
http://www.pays-auray.com
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/content/flag-factsheet-estonia-peipsi

